

บริษัท เอเชีย พลัส กรู๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	551,052,592	1,147,982,867	102,630,860	145,989,221
เงินลงทุนชั่วคราว	2,121,379,634	1,829,191,137	1,394,749,057	1,110,238,906
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	233,359,964	-	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	242,257,202	117,240,133	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	2,093,700,661	2,216,269,923	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	34,105,418	44,241,364	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	11,500,540	19,233,941	218,042	2,707,727
ลูกหนี้อื่น	129,002,995	107,779,825	350,908,796	239,518,024
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	37,792,338	36,545,199	19,240,327	17,602,984
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,454,151,344	5,518,484,389	1,867,747,082	1,516,056,862
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,061,469,927	5,109,443,584
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	490,294,405	489,285,890	489,974,675	488,966,160
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	93,461,979	95,633,074
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	150,392,872	157,010,399	17,200,240	18,451,781
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	21,271,981	23,726,076	3,082,694	3,805,240
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	40,565,398	52,648,084	2,477,070	16,357,972
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	152,903,254	150,771,043	35,681,523	35,656,525
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	855,427,910	873,441,492	5,703,348,108	5,768,314,336
รวมสินทรัพย์	6,309,579,254	6,391,925,881	7,571,095,190	7,284,371,198

บริษัท เอเชีย พลัส กรู๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	255,000,000	-	-	-
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	233,243,251	-	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	223,469,573	158,596,554	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	469,245,566	506,112,603	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการลงทุน	12,195,293	15,586,701	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	29,801,654	21,936,519	3,127,995	-
เจ้าหนี้อื่น	86,742,531	302,739,839	58,291,044	109,619,631
เงินกู้ยืมระยะสั้น	20,988,272	549,150,098	2,715,000,000	2,504,221,898
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	63,984,123	50,434,228	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18,453,166	17,178,507	2,864,159	2,542,718
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,413,123,429	1,621,735,049	2,779,283,198	2,616,384,247
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	135,328,573	132,783,555	30,681,537	30,579,281
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,353,561	11,356,371	11,356,764	11,356,764
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	146,682,134	144,139,926	42,038,301	41,936,045
รวมหนี้สิน	1,559,805,563	1,765,874,975	2,821,321,499	2,658,320,292
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	-	-	-	-
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,183,678	1,139,183,678	1,139,183,678	1,139,183,678
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	252,194,502	252,194,502	252,194,502	252,194,502
ยังไม่ได้จัดสรร	1,218,606,419	1,099,614,737	1,218,606,419	1,099,614,737
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	34,133,048	29,401,945	34,133,048	29,401,945
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,749,773,691	4,626,050,906	4,749,773,691	4,626,050,906
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,309,579,254	6,391,925,881	7,571,095,190	7,284,371,198

บริษัท เอเชีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	156,903,333	289,091,143	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	153,691,182	292,490,347	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	22,262,499	36,102,127	-	-
กำไรจากเงินลงทุน	136,204,285	64,317,660	77,731,492	2,020,892
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	-	50,117,866	4,712,589	27,558,421
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	43,735,055	60,400,684	14,294,208	23,808,713
รายได้อื่น	3,030,910	2,747,421	66,711,056	67,661,397
รวมรายได้	515,827,264	795,267,248	163,449,345	121,049,423
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	225,873,122	293,021,679	66,005,662	66,339,030
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,763,730	13,601,784	4,483,027	4,326,668
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	31,730,035	58,077,963	350,950	455,844
ต้นทุนทางการเงิน	14,350,295	29,127,802	13,296,932	13,635,626
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(206,834)	(292,094)	-	206,834
ขาดทุนจากเงินลงทุน	-	-	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	13,291,774	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนทั่วไป	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	69,214,193	115,052,641	13,618,427	20,136,383
รวมค่าใช้จ่าย	367,016,315	508,589,775	97,548,164	104,601,457
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและภาษีเงินได้	148,810,949	286,677,473	65,901,181	16,447,966
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	66,526,334	215,276,793
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	148,810,949	286,677,473	132,427,515	231,724,759
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(29,819,267)	(58,511,517)	(13,435,833)	(3,558,803)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	118,991,682	228,165,956	118,991,682	228,165,956
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	5,913,880	4,349,126	5,913,880	4,349,126
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(1,182,776)	(869,825)	-	(869,825)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	4,731,104	3,479,301	4,731,104	3,479,301
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	4,731,104	3,479,301	4,731,104	3,479,301
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	123,722,786	231,645,257	123,722,786	231,645,257
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.06	0.11	0.06	0.11